[image: image1.jpg]

администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.04.2019 №  239
п.г.т. Сосьва

	Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (далее - ОАО МРСК «Урала»),  в соответствии со статьями 23, 39.37 - 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрации Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В целях размещения объектов электросетевого хозяйства (эксплуатация линии электропередачи «Реконструкция ВЛ -0,4 кВ Мегафон от ТП-484, с организацией ответвления от  опоры № 5 для электроснабжения здания бытового обслуживания Устюжанина А.А. в р.п. Сосьва. 30 метров на северо- восток от земельного участка по ул. Митина,1 в, Свердловской области с кадастровым номером 66:23:0000000:1260) установить публичный сервитут на земельный участок  расположенный в п.г.т. Сосьва, Серовского района, Свердловской области в границах кадастровых кварталов – 66:23:2001002, 66:23:2001004 категория земель – земли населенных пунктов, в интересах ОАО МРСК «Урала» сроком на 49 лет.
2. Утвердить границы публичного сервитута (прилагается).
3. Установить порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержания прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. ОАО МРСК «Урала» обеспечить государственную регистрацию сервитута на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сосьвинского городского округа и в газете «Серовский рабочий».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

 Г.Н. Макаров
	Утверждено

	постановлением администрации

	Сосьвинского городского округа

	от  26.04.2019 №  239

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута:  Российская Федерация, Свердловская область, Серовский р-н, пгт Сосьва

Система координат: МСК - 66, зона 1

Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Обозначение характерных точек  границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	X
	Y

	:ЗУ1(1)
	:ЗУ1(3)

	1
	653478.01
	1604486.83
	0.10
	17
	653436.67
	1604502.99
	0.10

	2
	653477.15
	1604485.04
	0.10
	18
	653437.58
	1604502.58
	0.10

	3
	653481.33
	1604483.12
	0.10
	19
	653438.00
	1604503.49
	0.10

	4
	653482.17
	1604484.94
	0.10
	20
	653437.08
	1604503.90
	0.10

	1
	653478.01
	1604486.83
	0.10
	17
	653436.67
	1604502.99
	0.10

	:ЗУ1(2)
	:ЗУ1(4)

	5
	653456.91
	1604494.28
	0.10
	21
	653423.65
	1604509.94
	0.10

	6
	653457.81
	1604493.87
	0.10
	22
	653422.87
	1604508.12
	0.10

	7
	653458.23
	1604494.77
	0.10
	23
	653427.14
	1604506.38
	0.10

	8
	653457.32
	1604495.19
	0.10
	24
	653427.89
	1604508.24
	0.10

Схема местоположения границ публичного сервитута
[image: image2.jpg]:1.,- \
3ar X \ r Cn x"*"

lk5.rosreestr.ru,/#x

E930) 1188

	Масштаб 1:500

	Условные обозначения

	[image: image3.jpg]

	Проектные границы публичного сервитута и характерные точки

	[image: image4.jpg]3V1(1)

	Условное обозначение участка, занимаемого публичным сервитутом

	[image: image5.jpg]

	Проектное местоположение воздушной линии электропередач

	[image: image6.jpg]

	Надписи кадастрового номера земельного участка

	[image: image7.jpg]

	Граница кадастрового квартала

	[image: image8.jpg]66:23:2001002

	Обозначение кадастрового квартала